
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Косланская средняя общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 
 

от «30» августа 2024 года                                                                 № 01-10/460 
 

О создании бракеражной комиссии 

 

В целях организации контроля за качеством приготовления питания для учащихся, 

определения органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной 

продукции, согласно требованиям санитарного законодательства, на основании Устава, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в школе бракеражную комиссию по контролю соблюдением норм санитарного 

законодательства в школьной столовой на 2024-2025 учебный год. 

2. Включить в состав бракеражной комиссии: 

Председатель комиссии – Созонова Т.В..-  зам. директора по АХР; 

Члены комиссии         

- Коровина В.В. - медицинский работник школы (по согласованию); 

- Иевлева С.Г.– зам. директора по УВР; 

- Шарапова Л.А. – заведующая производством школьной столовой (по согласованию). 

3.  Бракеражной комиссии: 

             * вести журнал бракеража готовых блюд в школьной столовой 

             * ежедневно контролировать качество блюд 

             * сверять набор блюд с утвержденным меню 

             * в случае нарушений законодательства со стороны работников столовой 

                составлять соответствующий акт с уведомлением администрации школы. 

4. Утвердить: 

4.1.   расписание графика питания учащихся 1-4 классов за счет федеральных средств  

   10.20-10.40 – питание 1-4 классов 

4.2. расписание графика питания учащихся, имеющих статус малоимущие  

      - 11.20-11.50 питание 5-11 классы 

      - 12.30-12.45 питание 1-4 классы 

5.  Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

  

 И.о директора школы:                                                                                           С.Г.Иевлева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-08T12:23:25+0300
	Иевлева Светлана Геннадьевна




